



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 июля 2020 г. № 1973-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень отдельных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. № 792-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 19, ст. 2773; 2019, № 30, ст. 4344; № 46, ст. 6534; 2020, № 7, ст. 870; № 14, ст. 2206).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 28 июля 2020 г. № 1973-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень отдельных товаров, подлежащих
обязательной маркировке средствами идентификации**

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Сигареты и папиросы	12.00.11.130	2402 20 900 0	1 марта
	12.00.11.140		2019 г."

2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1 ¹ . Сигары, сигары	12.00.11.110	2402 10 000 0	1 июля
с обрезанными концами	12.00.11.120	2402 20 100 0	2020 г."
(черуты), сигариллы	12.00.11.150	2402 20 900 0	
(сигары тонкие), биди,	12.00.11.160	2403 11 000 0	
кретек, табак	12.00.19.110	2403 19 100 0	
курительный, трубочный	12.00.19.120	2403 99 100 0	
табак, табак для кальяна,	12.00.19.130		
табак жевательный,	12.00.19.140		
табак нюхательный	12.00.19.160		

3. В пункте 2 слова "Духи и туалетная вода" заменить словами "Духи и туалетная вода"⁵.

4. Пункт 8 в графе "Код ОКПД 2" перед цифрами "13.92.13" дополнить цифрами "13.92.12".

5. В пункте 9 слова "Обувные товары" заменить словами "Обувные товары"⁶.

6. В пункте 10:

а) в графе "Код ОКПД 2":

цифры "26.70.17" заменить цифрами "26.70.17.110";

цифры "26.70.19" заменить цифрами "27.40.31";

б) в графе "Код ТН ВЭД ЕАЭС" после цифр "9006" дополнить словами "(кроме 9006 91 000 0, 9006 99 000 0)".

7. Дополнить сносками 5 и 6 следующего содержания:

⁵ За исключением образцов парфюмерной продукции, предназначенных для тестирования и апробации и не предназначенных для продажи непосредственно потребителю, а также образцов парфюмерной продукции, предназначенных для продажи непосредственно потребителю, объемом до 3 миллилитров включительно.

⁶ За исключением продуктов труда ремесленников, определяемых законодательством субъектов Российской Федерации."
